
1 
 

Uchwała Nr XXII/212/16 

  Rady Miejskiej w Pyrzycach 

z dnia 31 maja 2016r.  
 

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana  Jarosława Kossowskiego 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym  (Dz. U. z  2016r. poz. 446) w związku z art. 229 pkt 3 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. 

U. z 2016 r. poz. 23) po rozpatrzeniu skargi złożonej przez Pana Jarosława 

Kossowskiego Rada Miejska w Pyrzycach uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W wyniku rozpatrzenia skargi na Burmistrza Pyrzyc w sprawie 

odebrania koni, oraz po zapoznaniu się z opinią Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Pyrzycach w sprawie zarzutów podnoszonych w skardze, Rada 

Miejska uznaje skargę za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu, 

stanowiącym załącznik do uchwały. 

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady  do przesłania skarżącemu 

niniejszej  uchwały wraz z uzasadnieniem, które stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

         Przewodniczący Rady 

          

                                                                                              Paweł Chyt 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Załącznik do Uchwały Nr XXII/212/16 

Rady Miejskiej w Pyrzycach 

z dnia 31 maja 2016r. 

Uzasadnienie 

W dniu 20 kwietnia 2016 r.  do Rady Miejskiej wpłynęła skarga pana 

Jarosława Kossowskiego reprezentującego Uczniowski Klub Sportowy 

JAKOSS w Pyrzycach na decyzję odebrania koni z dnia 8 kwietnia 2016r.  

Komisja Rewizyjna rozpatrzyła powyższy zarzut na posiedzeniach 

w dniach 10 i 19 maja 2016 r. 

Komisja Rewizyjna po wysłuchaniu wyjaśnień pracowników Wydziału 

Nieruchomości i Środowiska zajmujących się sprawą oraz  po przeanalizowaniu 

następujących dokumentów: 

1) Skargi pana Jarosława Kossowskiego reprezentującego Uczniowski 

Klub Sportowy JAKOSS w Pyrzycach na decyzję odebrania koni 

z dnia 14 kwietnia 2016r.  

2) Pisma Burmistrz Pyrzyc z dnia 25.11.2015 r. wraz z dokumentacją 

fotograficzną do Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Pyrzycach 

3) Pisma Powiatowego Lekarza Weterynarii z dnia 14.12.2015 r. do 

Burmistrz Pyrzyc 

4) Pisma Powiatowego Lekarza Weterynarii z dnia 30 marca 2016 r. do 

Burmistrz Pyrzyc 

5) Pisma Powiatowego Lekarza Weterynarii z dnia 6 kwietnia 2016 r. do 

Burmistrz Pyrzyc 

6) Decyzji Burmistrz Pyrzyc orzekającej o czasowym odebraniu UKS 

JAKOSS w Pyrzycach zwierząt z dnia 8 kwietnia 2016r. 

7) Postanowienia Burmistrz Pyrzyc z dnia 11 kwietnia 2016r. 

prostującego błąd pisarski w decyzji z pkt.6. 

8) Opinii Lekarza Weterynarii dotyczącej stanu bydła z dnia 10 kwietnia 

2016r. 

9) Opinii Lekarza Weterynarii dotyczącej klaczy źrebnej z dnia 16 

kwietnia 2016r. 

10) Opinii Lekarza Weterynarii dotyczącej psa z dnia 19 kwietnia 

2016r. 

11) Karty informacyjnej sporządzonej przez Lekarza Weterynarii 

dotyczącej 11 sztuk koni z dnia 11 kwietnia 2016r. 

ustaliła, co następuje: 

1. Dnia 24 listopada 2015 roku przeprowadzono rutynową kontrolę 

posiadłości przy ul. Sikorskiego 26, gdzie zarejestrowany jest Uczniowski 

Klub Jeździecki „JAKOSS”, podczas której stwierdzono, iż konie będące 

własnością Klubu przebywają w bardzo złych warunkach. Następstwem 

czego było pismo z dnia 25 listopada 2015 roku skierowane do 

Powiatowego Inspektoratu w Pyrzycach o pilną interwencję w tej sprawie. 

2. Pismem z dnia 14 grudnia 2015r. Powiatowy Lekarz Weterynarii 



3 
 

w Pyrzycach poinformował Burmistrz Pyrzyc o wynikach 

przeprowadzonej 27 listopada 2015r. kontroli zgodności warunków 

utrzymania zwierząt gospodarskich z wymaganiami zawartymi w aktach 

prawnych. Z kontroli wynikało, iż zwierzęta nie wykazywały licznych 

objawów chorobowych. Wydano zalecenie bezzwłocznego prawidłowego 

zaścielenia stanowisk dla koni. Dnia 2 grudnia 2015r. przeprowadzono 

kontrolę sprawdzającą – stwierdzono, że obornik z boksów nie został 

usunięty, ale zaścielono słomą wskazane miejsca oraz zapewniono, iż 

w/w gospodarstwie będą przeprowadzane wizytacje-kontrole mające na 

celu sprawdzanie warunków bytowych i stan utrzymywanych zwierząt. 

3. W piśmie z dnia 30 marca 2016r. Powiatowy Lekarz Weterynarii 

w Pyrzycach informuje Burmistrz Pyrzyc, że kondycja utrzymywanych 

zwierząt w UKS JAKOSS systematycznie się pogarsza, o czym świadczą 

ostatnie kontrole Inspekcji Weterynaryjnej Powiatowego Inspektoratu 

Weterynarii w Pyrzycach potwierdzające pogarszającą się kondycje 

zwierząt oraz niedostateczne zaopatrzenie paszowe. Wobec Powyższego 

Powiatowy Lekarz Weterynarii zaplanował kolejną kontrolę mającą na 

celu analizę pokontrolną, czy należy podjąć inne kroki dotyczące 

szerokiego dobrostanu zwierząt.  

4. Kontrola z dnia 6 kwietnia wykazuje pogarszającą się kondycję zwierząt, 

a w związku z oświadczeniem skarbnika UKS JAKOSS – opiekuna 

zwierząt o braku środków finansowych na zabezpieczenie w odpowiednią 

ilość dobrej paszy, słomy do wyścielenia, obsługi codziennej i właściwej 

opieki lekarsko-weterynaryjnej Powiatowy Lekarz Weterynarii stwierdza, 

że jest mało prawdopodobne zapewnienie dobrostanu zwierząt, 

a przynajmniej powstrzymania pogarszania się kondycji zwierząt i ustala 

termin następnej kontroli na dzień 8 kwietnia 2016 r. W przypadku 

niezgromadzenia odpowiedniej ilości paszy w tym terminie konieczne 

będzie przejęcie przez Gminę zwierząt zgodnie z art.7 ustawy z dnia 21 

sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  i pilne zaopatrzenie w paszę 

w nadchodzący po kontroli weekend i najbliższe dni.  

5. Po analizie wyników przeprowadzonych kontroli przez Powiatowego 

Lekarza Weterynarii w Pyrzycach Burmistrz Pyrzyc wydaje decyzję 

z urzędu z dnia 8 kwietnia 2016r. orzekającą o czasowym odebraniu 

zwierząt w tym: 12 sztuk koni i przekazaniu 11 sztuk (3 ogierów i 9 

klaczy) do SBS Stado Ogierów w Łobzie i 1 źrebnej klaczy do gabinetu 

na Zielonym Wzgórzu w Bezrzeczu, 3 sztuk bydła do Gospodarstwa 

Rolnego Bogdana Pietrzykowskiego w Mielęcinie oraz 1 suki rasy briard 

do schroniska VET-ZOO Serwis w Trzciance z natychmiastowym 

wykonaniem.  

6. Postanowienie Burmistrz Pyrzyc z dnia 11 kwietnia 2016r. prostuje 

z urzędu błąd pisarski w decyzji a dnia 8 kwietnia 2016r. dotyczący 

miejsca przekazania 11 sztuk koni, zmieniając na Ludowy Klub Sportowy 

Hubal w Łobzie. 

7. 10 kwietnia Lekarz Weterynarii dokonał oględzin przekazanego bydła 



4 
 

w Gospodarstwie Rolnym w Mielęcinie i według jego opinii zwierzęta 

były w złej kondycji z widocznymi niedoborami wagi w stosunku do 

wieku deklarowanego w paszportach. 

8. W Bezrzeczu badaniu przez lekarza specjalistę poddana została również 

klacz źrebna, który stwierdził silne niedożywienie, ze sporymi ubytkami 

mięśniowymi. Poza wychudzeniem, długotrwałymi zaniedbaniami, 

brakiem ruchu lekarz stwierdził brak opieki ze strony 

kowala/podkuwacza, kopyta klaczy były poprzerastane, powodujący 

nieprawidłowy chód, złe ustawienie stawów, przez co zwierzę odczuwało 

spory dyskomfort i ból. Klacz była również bardzo brudna, a zabrudzenia 

te były wynikiem dłużej trwającej złej opieki i braku higieny. Na dowód 

wykonana została dokumentacja fotograficzna przekazana pracownikom 

Urzędu Miejskiego w Pyrzycach. 

9. Lekarz Weterynarii w Trzciance w dniu 19 kwietnia 2016r. zaopiniował 

stan zdrowia przekazanej suki rasy Briard: pies był klinicznie zdrowy, 

waga prawidłowa, zaniedbany: sierść matowa, niewyczesana 

i zakołtuniona. 

10.  11 kwietnia 2016 r. Lekarz Weterynarii w Łobzie dokonał przeglądu 11 

sztuk koni stacjonujących w stajni u p. Banaś. W wyniku oględzin 

stwierdzono znaczne wychudzenie u wszystkich koni, przerośnięte 

i zniekształcone puszki kopytowe, pokrywa włosowa zaniedbana ze 

znaczną ilością ektopasożytów. 

 Z powyższych ustaleń wynika, iż w przedmiotowej sprawie nie ma podstaw 

do zarzucenia Burmistrz Pyrzyc wydania błędnej decyzji o czasowym 

odebraniu zwierząt. Decyzja została wydana, po przeprowadzonych 

wielokrotnych kontrolach Powiatowego Inspektoratu Weterynarii 

w Pyrzycach, mając na względzie dobrostan zwierząt przebywających 

w złych warunkach, nie spełniających minimalnych warunków utrzymania 

zwierząt gospodarskich, zawartych w aktach prawnych stanowiących 

podstawę postępowania, kontroli czy egzekucji prawa w przypadkach 

ochrony zwierząt.  Zauważyć należy również, iż pan Jarosław Kossowski  

składa skargę na decyzję odebrania mu jedynie koni, pomijając wymieniane 

wcześniej zaniedbane bydło i psa, które zostały również odebrane zgodnie 

z art.7  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

       Wobec powyższego uznaje się skargę za bezzasadną.  

          

         Przewodniczący Rady 

          

                                                                                             Paweł Chyt 
 

 

 


